
Stand 17.05.18 
 

Trägerverein Kindertagesstätte Buchfinkenland e.V. 
 

Buchung der Betreuungszeiten 
 
 
Name des Kindes ________________________________    geb. am __________________________ 
 

 
Es werden nachfolgende Tarife, ab dem      gewählt.  
Mir ist bekannt, dass auch bei nur teilweiser Inanspruchnahme der gewählten Nutzungsmöglichkei-
ten der volle Betrag zu zahlen ist. 
 
Für den Fall, dass in den weiteren Jahren in denen mein Kind das gegenwärtige Betreuungsange-
bot bis zum Ende des Betreuungsvertrages in Anspruch nimmt, von meiner Seite nicht jeweils bis 
zum 31. Mai eines Jahres für das folgende Betreuungsjahr eine Neufestlegung auf der Grundlage 
der jeweilig gültigen Wahlangebote erfolgt, erkläre ich, dass sich die hier gewählten Betreuungs-
zeiten unverändert fortsetzen sollen. 
Zu- oder Abbuchungen von Betreuungszeiten sind nur zu folgenden Terminen möglich: 

 zum 01.08.des Jahres mit Meldeschluss bis zum 31.05. des selben Jahres 

sowie 

 zum 01.01. des Jahres mit Meldeschluss bis zum 31.10. des Vorjahres. 

 
 
Frühtarif:   

07:00 – 08:00 Uhr   = beitragsfrei      

 
 
Kerntarif (Abholzeit 12.00 – 12.30)   

08:00 – 12:30 Uhr   =    beitragsfrei     

 
 
Mittagstarif:   

12:30 – 14:00 Uhr   =   25,00 EUR    _______  EUR 

 
 
Nachmittagstarif:  

14:00 – 16:30 Uhr   =   60,00 EUR    _______  EUR 

 
      Gesamtsumme pro Monat :               EUR 
 
 
 
 
 
____________________________ 
Ort und Datum 
 
 
 
____________________________   ______________________________________ 
Erziehungsberechtigter Vater   Erziehungsberechtigte Mutter 


